vencimientos y extender el perfil

de vencimiento de la deuda.

– Vida media ponderada de 3.1

años a 9.5 años (2)

• Disminuir los vencimientos de los

próximos 5 años en ~USD$500

MM (2)

• Mantener una gran porción de la

deuda en USD

• Mantener una sólida posición de

caja con más de USD$622 MM (3)

en el Estado de Situación

Financiera.

• Aprovechar las bajas tasas de

interés.

• Reposicionar su notable historial

crediticio con los inversionistas.

Notas:

1. Convertido a una tasa de tipo de cambio de Ps. $19.8027

2. Asumiendo una participación del 70% en la oferta pública de bonos de 2025

3. Asume el pago de la prima en MW de 109.867% al 24 de Septiembre de 2021

4. Para fines ilustrativos

A partir del 2T21 | USD$ MM (1)

150 (2)

Pro Forma MaturitiesNew Long 10yrs Sr. Notes

622 (3)

(4)

Recursos Usos

Nuevas Notas Senior 800 (2) Repago de préstamo bancario 150

Recompra de Notas Senior 2025 (3) 350

Prima Pagada para Notas Senior 2025 (4) 34

Fines Corporativos Generales 266

Total Recursos 800 Usos Totales 800

Capitalización

Perfil de Deuda Financiera 2T21 Ajuste 2T21 Pro Forma

Notas Senior 2025 499 (5) (350) 150 (3)

Nuevas Notas Senior - 800 800

Préstamo Bancario 150 (150) -

Deuda Financiera 650 300 950

Vida Promedio Ponderada (3) (Años) 3.1 - 9.5

Pasivo por Arrendamiento 107 - 107

Deuda Total / UDM PF UAFIDA (6) 1.8x - 2.5x

Efectivo 356 266 (4) 622 (4)

Deuda Neta/ UDM PF UAFIDA (6) 0.9x - 1.0x

Al 2T21 | USD$ MM (1)

Perfil de apalancamiento conservador,

permaneciendo el más sólido entre

los pares

15

Notas:

1. Convertido a una tasa de tipo de cambio de Ps$ 19.8027

2. Con fines ilustrativos

3. Asumiendo una participación del 70% en la oferta pública de bonos de 2025

4. Asume pago de prima a MW de 109.867% al 24 de septiembre del 2021

5. Incluye la porción actual de las Notas Senior

6. UAFIDA ajustada para excluir ingreso no-recurrente de AMP relacionado con actividades de promoción de la propiedad intelectual adquirida como parte